平成 27 年 4 月吉日

各 位

首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、ゴールデンウィーク期間中は、来園者に体験型のイベントを通して、首里城の歴史文化について興味を

持ってもらうことを目的に、下記のイベントを開催いたします。

また期間中は、琉球舞踊のステージや三線体験会も開催されておりますので、ぜひこの機会に首里城見学と併

せてお楽しみください。

つきましては、周知方、取材方のご協力よろしくおねがいいたします。

〈お問い合わせ〉 ご取材いただける際は、事前にご一報いただけると幸いです。

【首里城公園ゴールデンウィーク体験イベント】
〈首里城の色を学ぼう！正殿ぬり絵体験〉

期 間：平成２７年５月２日(土)～６日（水・祝）

時 間：１０時００分～１６時００分 ※随時受付

場 所：系図座・用物座横テント

参加料：無料

〈漆喰龍柱・ドラゴン・シーサー絵付け体験〉

期 間：平成２７年５月２日(土)～５日（火・祝）

時 間：１０時００分～１６時００分 ※随時受付

場 所：首里杜館１階情報展示室 ５月２日（土）、３日（日）

：系図座・用物座横テント  ５月４日（月・祝）、５日（火・祝）

参加料：漆喰３種類各５００円、龍（小）３００円

〈ミニ旗頭作り体験〉

期 間：平成２７年５月２日(土)、３日（日）

 時 間：１０時００分～１６時００分 ※随時受付

 場 所：首里杜館１階情報展示室

参加料：５００円

〈玉冠（皮弁冠）＆お面作り体験〉

期 間：平成２７年５月２日(土)、３日（日）

 時 間：１０時００分～１６時００分 ※随時受付

 場 所：首里杜館１階情報展示室

参加料：無料

〈通年催事：「舞への誘い」、「三線体験会」〉

期 間：平成２７年５月２日(土)～６日（水・祝）

 時 間：「舞への誘い」１１時００分～、１４時００分～、１６時００分～（１日３回 ３０分程度）

     ：「琉球楽器(三線)体験会」１１時４０分～、１４時４０分～（１日２回 各回先着５名様 ３０分程度）

 場 所：系図座・用物座  参加料：無料

 GWは首里城公園に行こう！

首里城公園ゴールデンウィーク体験イベント 開催のご案内

首里城公園管理センター：TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

	nr_001.pdf
	首里城2015GW_omote確認用11.pdf
	首里城2015GW_ura確認用11.pdf